9.1 - O custo estimado encontra-se em Planilha anexa.

9.2 - Foram obtidos apenas duas respostas, sendo uma delas informando
quantidade mínima de venda igual ao DOBRO do necessário (TRF2-CAP-
2023/04409) e outra (TRF2-CAP-2023/04740) com valor proposto de R$
2.925,00 (dois mil, novecentos e vinte e cinco reais) para guarda-chuvas de
cabos reto e R$ 3.225,00 (três mil, duzentos e vinte e cinco reais)para
guarda-chuvas de cabo curvo.

9.3 - Como a única proposta válida enviada fornece dois custos (guarda-
chuva cabo reto e cabo curvo), a fim de não causar transtornos à
Administração quanto ao prazo para a emissão das SECs, foi calculada a
média entre os dois preços fornecidos, obtendo-se o valor estimativo de R$
3.075,00 (três mil e setenta e cinco reais).

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.1 - A cota orçamentária para a aquisição de guarda-chuvas foi aprovada
na Proposta Orçamentária de 2023, conforme processo TRF2-ADM-2023/00047.

11. INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO DE RESULTADOS (IMR):

11.1 - Devido à natureza da aquisição, não se aplica o IMR ao objeto deste